2021年４月30日

各　位
         　　　　 上場会社名  　  高松機械工業株式会社
         　　　　 代表者    　　　代表取締役社長　髙松　宗一郎
         　　　　 (コード番号　　 6155)
         　　　　 問合せ先責任者　常務取締役管理本部長　四十万　尚
         　　　　 (TEL 　         076-274-1410)

●業績予想と実績値との差異について

2021年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異(2020年４月１日～2021年３月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 13,444 △213 △12 △137 △12.65

実績(Ｂ) 13,432 6 233 △115 △10.56

増減額(Ｂ－Ａ) △11 220 246 22

増減率(％) △0.1 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

　2021年１月29日に公表した業績予想と本日公表した実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

１株当たり
当期純利益

21,947 1,860 2,053 1,415 130.76

差異の理由

　通期連結業績予想数値につきましては、当社の主要な取引先である自動車関係の設備投資意欲の高まりを受け、
工作機械需要は回復基調で推移すると想定しておりました。
　実績値につきましては、売上高は想定通りに推移しました。
　また、利益面はコストダウンに努めたことで、材料費や経費などが減少したほか、コロナ禍の影響により、旅費
や広告宣伝費などが想定を下回ったことから、営業利益及び経常利益は前回予想を大きく上回る結果となりまし
た。一方で、親会社株主に帰属する当期純利益は、2021年３月期及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回
収可能性について慎重に考慮した結果、繰延税金資産を取崩したことで、予想値とほぼ同水準となりました。

以　上